PROTOKÓŁ 
 z VI Sesji Rady Gminy Raniżów
 odbytej w dniu 26 listopada 2024 roku


VI sesję Rady Gminy Raniżów IX kadencji otworzyła o godz. 1530 w sali narad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga. 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów na podstawie listy obecności stwierdziła, że jest kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy Raniżów i podejmowania prawomocnych uchwał.
W sesji uczestniczyło 15 radnych.
Lista obecności radnych jest załącznikiem do protokołu.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powitała wójta Władysława Grądziela, radnych, pracowników Urzędu Gminy Raniżów, sołtysów, mieszkańców, którzy w internecie śledzą obrady oraz tych którzy przybyli na posiedzenie.
 Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy są jakieś uwagi do porządku obrad, który został radnym przesłany wraz z materiałami na sesję.
Uwag do porządku obrad nie zgłoszono.
Porządek obrad sesji jest następujący: 
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z V sesji rady gminy.
3. Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Raniżów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.”
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wola Raniżowska.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Raniżów.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Raniżów na 2025 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029.
11. [bookmark: _Hlk184630771]Informacja z analizy oświadczeń majątkowych.
12. Sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy Raniżów.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.



Ad. 2
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu z V sesji Rady Gminy Raniżów.  
Protokół z tej sesji został przesłany radnym na podane adresy e mail. Ponadto był dostępny jak zwykle w biurze obsługi rady gminy, tak że każdy miał możliwość zapoznania się z nim. 
Uwag do protokołu nie zgłoszono.
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z V sesji Rady Gminy Raniżów.
Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z V sesji rady gminy.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.

Ad. 3
Projekt uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Raniżów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 r.” przedstawiła Pani Monika Stopińska – Pacyna. Powiedziała, że projekt tej uchwały został poddany konsultacjom społecznym, które odbywały się w dniach od 5 do 15 listopada 2024r. W wyznaczonym terminie uwagi nie wpłynęły. 
Pytań nie było.
Stanowisko z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych z Komisją Finansów i Inwestycji na temat przedstawionego projektu uchwały przedstawił radny Marek Puzio. Powiedział, że wszyscy radni byli za pozytywną opinią projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie „Rocznego programu współpracy Gminy Raniżów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 r.”
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka
Uchwała nr VI/31/24
Ad. 4
Sekretarz Gminy  Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wola Raniżowska. Jeśli chodzi o tę działkę operat szacunkowy jest na kwotę 20 820,00 zł.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Wioletta Kycińska powiedziała, że wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w miejscowości Wola Raniżowska.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/32/24
Ad. 5
Sekretarz Gminy  Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Raniżów. Powiedziała, że zakup następuje w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.
Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska na temat przedstawionego projektu uchwały jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w miejscowości Raniżów.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/33/24
Ad. 6
Sekretarz Gminy  Monika Stopińska – Pacyna przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu. Wyjaśniła, że w tym lokalu mieszka już osoba i kończy jej się umowa dnia 31.12.2024r. W związku z tym, że złożyła wniosek o zawarcie kolejnej umowy potrzebna jest uchwała.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Wioletta Kycińska powiedziała, że wszyscy członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt tej uchwały.
Uwag nie zgłoszono.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego zawarcia umowy najmu.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/34/24
Ad. 7
	Pani Małgorzata Puzio przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Raniżów na 2025 r. Zgodnie z projektem średnią cenę skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025, ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025, przyjmowaną jako podstawa obliczenia podatku rolnego za 2025 r. na obszarze Gminy Raniżów, obniża się z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 58,00 zł za 1 dt.
Radny Krzysztof Kopeć przedstawił opinię z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Leśnictwa na temat projektu uchwały. Opinia jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze Gminy Raniżów na 2025 r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/35/24
Ad. 8
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Zgodnie z  § 1 projektu uchwały postanawia się zaciągnąć zobowiązanie ponad kwotę wydatków określoną w budżecie Gminy Raniżów na 2024 rok w wysokości 429 167,03 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Wola Raniżowska dz. 2025/1,2038/2,2037/3”.  Zobowiązanie, to  sfinansowane będzie w 2025 roku - ze środków budżetu Gminy Raniżów pochodzących z udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz z podatku od nieruchomości.
Opinia ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych na temat tego projektu uchwały jest pozytywna.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie Gminy na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/36/24

Ad. 9
Pani Małgorzata Puzio przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024 rok.
Opinię ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawił radny Roman Olszowy. Opinia połączonych komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna 7 „za” i jeden był przeciw.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Raniżów na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/37/24
Ad. 10
Projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029 przedstawiła Pani Małgorzata Puzio. Wyjaśniła  przyczyny wprowadzenia zmian.
Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji radny Roman Olszowy przedstawił opinię ze wspólnego posiedzenia komisji Finansów i Inwestycji oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych na temat tego projektu. Opinia dla przedstawionego projektu uchwały jest pozytywna.
Uwag nie było.
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga poddała pod głosowanie  podjęcie przedstawionej uchwały.
Głosowano w sprawie:  Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raniżów na lata 2024 – 2029.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15) Monika Hajduk-Żyła, Ryszard Kołodziej, Krzysztof Kopeć, Wioletta Kycińska, Dominik Lachtara, Zbigniew Marut, Barbara Miazga, Grzegorz Mikołajczyk, Wiesław Nowak, Roman Olszowy, Damian Ozga, Jan Puzio, Marek Puzio, Piotr Wilk, Genowefa Wyka.
Uchwała nr VI/38/24
Ad. 11
Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zapoznała radnych z informacją z analizy oświadczeń majątkowych.

Ad. 12 
	Sekretarz Gminy Pani Monika – Stopińska Pacyna przedstawiła sprawozdanie z bieżącej działalności Wójta i Urzędu Gminy w Raniżowie.
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.
Radny Jan Puzio zapytał:
1)  który z pracowników będzie osobą kontaktową odnośnie utrzymania dróg w okresie zimy i czy będzie udostępniony  numer telefonu tej osoby;
2) Odnośnie punktu 9 sprawozdania pytanie na które chodniki złożono ten wniosek i kiedy będzie rozstrzygnięcie tego naboru?
Pani Monika Stopińska – Pacyna odpowiedziała, że osobą do kontaktu będzie ona i jej nr telefonu będzie podany na stronie internetowej jak również będzie podany nr telefonu do Pana Jana Olszowego, który odśnieża drogi gminne. Jeśli chodzi o chodniki to będzie robiony chodnik w Woli Raniżowskiej i chodnik przy ulicy Słonecznej oraz Kasztanowej.  Ocena wniosków to około 6 miesięcy.
Więcej pytań do sprawozdania nie było.

Ad. 13
	Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga powiedziała, że  dniu 5 listopada 2024 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Raniżów skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Rzeszowie „za pośrednictwem Rady Gminy Raniżów” skarga Prokuratora Rejonowego w Kolbuszowej, na uchwałę Rady Gminy Raniżów z dnia 20 lipca 2023 r.  w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Prokurator kwestionuje m in.:
1) [bookmark: _Hlk182814187]wskazanie w § 1 ust. 1 pkt 1 uchwały, że przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają imiennie wskazani przez osoby kierujące tymi jednostkami/instytucjami,
2) wskazanie w § 1 ust. 1 pkt 2 uchwały, że w przypadku wystąpienia do podmiotów wskazanych art. 9a ust 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają imiennie wskazani przez osoby kierujące tymi jednostkami/instytucjami,
3) wskazanie w § 1 ust. 1 pkt 5 uchwały, że pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, tj. dosłowne powtórzenie treści zapisu ustawowego 
Dodała, że organ nadzoru jakim jest  wojewoda nie kwestionował nam tej uchwały - została opublikowana w dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i już ponad rok funkcjonuje w obrocie prawnym dlatego Radca prawny przygotowuje już odpowiedź na skargę i jak będzie gotowa to dokumenty zostaną przekazane do sądu.
Pani przewodnicząca poinformowała, że sesja budżetowa odbędzie się 19 grudnia 2024 r., o godzinie 14.
Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów odczytała pismo mieszkańców z Woli Raniżowskiej dotyczące utworzenia żłobka w tej miejscowości.
Radny Krzysztof Kopeć zapytał jakie jest stanowisko wójta w sprawie tego żłobka.
Wójt Władysław Grądziel powiedział, że na to pismo adresaci już otrzymali odpowiedź dlatego uważa, że nie ma sensu tej odpowiedzi czytać. Zauważył, że na tę chwilę nie ma warunków lokalowych w istniejącej strukturze budynków na utworzenie takiej placówki. Trzeba by było budować nowy obiekt a z demografii wynika, że tych dzieci jest mało. Wójt poinformował o innych możliwościach oferowanych przez państwo na zapewnienie opieki dla tych małych dzieci.
Zdaniem radnego Krzysztofa Kopcia utworzenie żłobka to bardzo dobry pomysł i nie można się sugerować tylko demografią.
Wójt poinformował, że pani dyrektor w Woli Raniżowskiej może przyjąć do przedszkola dzieci, które mają już 2,5 roku ponieważ są jeszcze wolne miejsca.
Radny Krzysztof Kopeć powiedział, że można rozbudować budynek przedszkola.
Zdaniem radnego Marka Puzio gmina nie tworzy warunków dla młodych rodzin.
Wójt wyjaśnił, że wszelkie działania muszą zostać poparte szeroką analizą a dopiero potem rozpoczyna się proces inwestycyjny.
Radny Jan Puzio powiedział ze należy na temat zwiększenia miejsc w żłobku rozmawiać,  bo jak widać po głosach młodych rodziców jest taka potrzeba.
W kwestii utworzenia żłobka w Woli Raniżowskiej głos zabierali ponadto mieszkańcy obecni na sali narad.
W sprawach różnych głos zabierali ponadto radni: 
1) Jan Puzio (o przygotowanie informacji na posiedzenie komisji oświatowej dotyczącej ile dzieci było chętnych do żłobka i ile się nie dostało) i oświetlenia przejścia za mostem w Raniżowie w kierunku Sokołowa Młp.;
2) Marek Puzio o podjęcie działań które przyczynią się do zainstalowania oświetlenia na parkingu przy szkole na ulicy Armii Krajowej;
3) Jan Puzio na temat ,,Planu Ogólnego Gminy” – powiedział ze temat jest bardzo istotny a niestety wśród mieszkańców jest niewielka wiedza na ten temat. Przypomniał , ze 5 grudnia upływa termin składania wniosków przez mieszkańców do tego Planu,
oraz Pan Tomasz Cierpich w sprawie inwestycji na stadionie w Raniżowie.

Ad. 14
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Raniżów Barbara Miazga zamknęła VI sesję rady IX kadencji o godz.1733.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alicja Rzeszutek.
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